
 

Av. Maurício Cardoso, nº 389 - Centro - CEP 99.435-000 

Fone:(54)3326-1152/1088 - E-mail: camara@camaracamposborges.rs.gov.br 

www.camaracamposborges.rs.gov.br 

Estado do Rio Grande do Sul 

Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges 
" Poder Legislativo, o suporte da Democracia" 

PORTARIA Nº 007, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

NOMEIA SERVIDORA APROVADA EM 

CONCURSO PUBLICO. 

 

GILNEI GUERREIRO, Presidente do Poder Legislativo Municipal de Campos Borges, 

Estado do Rio Grande Sul, no uso de atribuições conferidas pelo Regimento Interno e na Lei Orgânica 

Municipal,  

RESOLVE: 

 

Art.1º. NOMEAR, JOSIELI MORAIS, aprovada em 1º (primeiro) lugar, no Concurso 

Público aberto pelo edital nº.01/2023, de 04/11/2023, homologado pelo edital nº. 03/2024 de 06/01/2024, 

para o cargo de Provimento Efetivo de Agente Administrativo Nível II, com carga horária de 35(trinta e 

cinco) horas semanais, regido pelo Regime estatutário, através da Lei Municipal nº 884, de 15 de maio 

de 2006.  

Art. 2º. Em atenção ao item 9.2 do edital de abertura de Concurso Púbico nº 01/2023, 

deverá ser expedido edital de chamamento, para o candidato nomeado pelo artigo anterior, ser convocado 

para, no prazo de 5(cinco) dias úteis, apresentar-se formalmente para assinatura do termo de aceitação 

da vaga.  

Art.3º. Da posse, será contado o prazo de 5(cinco) dias, para a candidata nomeada 

entrar no exercício ao cargo de provimento efetivo.  

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges/RS, 

28 de fevereiro de 2024. 

 

 

___________________________ 

Gilnei Guerreiro 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

Campos Borges/RS. 

 

Registre-se e Publique-se 

Data Supra. 

 

 

 


		2024-02-28T16:07:56-0300
	GILNEI GUERREIRO:72777575053




